
 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 

 Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it 

Pag. 1 di 2 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con 
il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. 
n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modificazioni e 
integrazioni – Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 

VISTO il D.L. n. 76/2020, art. 1, co. 2, lett. a), convertito nella L. n. 120/2020, 
come modificato dall’art. 51 e s.m.i del D.L. n. 77/2021, conv. L. 
108/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 novembre 2021 n. 
220/21C con la quale sono stati individuati i limiti di spesa; 

VISTA la D.D.G. n. 653 del 23/12/2019 con la quale si conferisce l’incarico di 
Dirigente della Direzione Sistemi, Infrastrutture, Dati al Dott. Roberto 
Barreri a decorrere dal 01/01/2020; 

 

CONSIDERATO che l’Università degli studi di Cagliari ha aderito alla Convenzione 
Consip TF5 per l'affidamento dei servizi di telefonia fissa, stipulando 
con Fastweb S.p.A. il relativo contratto attuativo in data 8/10/2019 N. 
5149998; 

CONSIDERATO che la Convenzione stipulata tra Consip e Fastweb è stata prorogata sino 
al 2 ottobre 2022 ai sensi dell’art. 5, co. 2 della Convenzione medesima. 
Pertanto, ai sensi dell’art. 5, co. 5, la durata del contratto attuativo tra 
l’Ateneo e Fastweb si intende convenuta sino al 2 ottobre 2022; 

VISTA la Disposizione Dirigenziale DirSID n. 401 del 30/09/2022, con cui è 
stata disposta la proroga di 6 (sei) mesi del contratto attuativo in essere 
della Convenzione Consip TF5, ferme restando le condizioni previste 

C253 - PROROGA DEL CONTRATTO DI FORNITURA N. 5149998 DEL 8/10/2019, STIPULATO AI 
SENSI DELLA CONVENZIONE CONSIP TF5 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA FISSA - 
PERIODO 03 APRILE 2023- 02 OTTOBRE 2023 – DITTA FASTWEB S.P.A. P.I. 12878470157 - CIG: 
805748709F 





 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 

 Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it 

Pag. 2 di 2 

dal contratto medesimo, dalla Convenzione e dalle relative Condizioni 
Generali; 

VALUTATA la necessità di prolungare il termine di validità ed efficacia del contratto 
attuativo in essere, ai sensi dell'art. 5, co. 5, della Convenzione medesima, 
per ulteriori 6 (sei) mesi rispetto al termine di scadenza stabilito nella 
Disposizione di cui al punto precedente; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2022 con 
la quale è stato approvato il Budget 2023 e ripartito tra i centri di 
responsabilità (unità analitiche); 

CONSIDERATO che nel Budget della DirSID nella voce CO.AN.  A.06.02.04.01.02.01 – 
“Utenze e canoni per telefonia fissa” vi è un'adeguata disponibilità; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico sul sito web istituzionale; 

DISPONE 
  
ART. 1 La proroga di 6 (sei) mesi del contratto attuativo in essere della Convenzione 

Consip TF5, ferme restando le condizioni previste dal contratto medesimo, 
dalla Convenzione e dalle relative Condizioni Generali, per un importo di € 
82.014,01 (Imponibile € 67.224,60+IVA di € 14.789,41). 

ART. 2 Il costo complessivo di € 82.014,01 (Imponibile € 67.224,60+IVA di € 
14.789,41), graverà sul Budget della DirSID alla voce CO.AN.  
A.06.02.04.01.02.01 – “Utenze e canoni per telefonia fissa”.  

ART. 3 Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona 
dell’Ing. Roberto Porcu, tel. 070/6755021 - e-mail: porcu@unica.it. 

ART. 4 Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito" 
Amministrazione trasparente". 

Il Dirigente 
Dott. Roberto Barreri 

Sottoscritto con firma digitale 


		2023-03-29T08:37:02+0200
	IT
	Roberto BARRERI




